verimus, sicut supralegitur, tunc obligamus componere pe-

nam auri optimi (') libras C et de argento similiter libr.

C. Et insuper hec omnia si nos ve/ aliquis de successoribus

nostri aliqua ductus cupiditate, aut ira, aliquid de hiis om
nibus que infrascripta sunt irrumpere temptaverit et ob

servare noluerit, sit maledictus et anathematizatus a Dee

Patre Omnipotente, et a Beata Maria semper Virgine, et

a Sancto Michaele Archangelo cum omni choro angelo-

rum, et a sancto Petro principe apostolorum, cum omni

choro apostolorum et a Beato Stephano prothomartire cum

omni choro martirum, et a B. Martino confessore cum-

omni choro confessorum, et a B. Agatha Virgine cum omni

choro Virginum, et ab omnibus sanctis sit maledictus, in

civitate, in castello, in platea, in vico, amen sit maledictus

in viis, semitis et C3'miteriis, et in omnibus locis. Sit ma-

ledictus ambulando, vigilando, dormiendo et omnia opera

sua faciendo. Amen. Et sit maledictus et anathematizatus

a plantapedis usque ad capillos capitis. Amen. Deus meus,

pone illos ut rotam et sicut stipulam ante faciem venti- A-

men. Sicut ignis qui comburit silvam, et sicut fiamma com-

burens montes. Amen. Ita persequeris illos in tempestate

tua, et in ira tua turbabis eos. Domine. Amen. Imple fa-

ciem eorum ignominia et querent nomen tuum, Domine,

Amen. Et sit maledictus sicut Anania et Saphyra, qui prò

(*) Il cod. ha communo.

C") Il Cod. ha optimo.
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furata pecunia coiisuinpti sunt. Mortem sub^^t, et sit mal.

et anath- cum Chore et Dathan et Abyron, (juos vivos

terra absorhuit. sit maledictus ut luda Douiini traditor ;

sicut lumen aliquo extin.<juitur, ita nomen eius de libro

viventium extinsrwatnr. Et si alicjuid de suprascriptis cum
aliquo fecerit, et intra XXX dies. ut prescriptum erit, se

emendare noluerit; (|nare sic in sacra synodo in Luna con-

firmaverunt Heribertus episcopus cum suis canonicis, et

cum suis presbiteris ut quod infr. castell. in Consilio et in

facto fuerit, quod ep. lun- eum perdat, aut istud breve irri-

tum sit. omnes iste maledictiones habeat. Et ita omnes

dixerunt: fiat, fiat, fiat. Amen, amen, amen, et ibi loco fir-

maverunt omn(!s (').

Heribertus episcopus subscripsit.

Bonizo archidiaconus s.

Azo prepositus s.

Willielmus presbiter s.

Bonus familiaris subdvaconus s.

Martinus presbiter s.

Aldebertus presbiter s.

Ego Dodo subdjraconus s.

lohannes presbiter s.

Philippus episcopus s.

Gerardus sacerdos s.

Gerardus subdvaconus s.

>^ .Sicrna manibus Rodulfi et Aldoberti seu Gotefredi at-

que Tendisi et Cunradi seu Gerardi quondam Matoli et

Gerzi omnes rog'ati testes (^).

(') Questa terribile maledizione, che trova riscontro i'i quella

meno veemente del vescovo Filippo II, del marzd 1096, denota la

grande importanza del castello di Trebbiano. Sull'uso delle ma-

ledizioni contenute negli atti di quel tempo, cfr. Rayna, Un' iscri-

zione Nepesina del 1131 (Arch. Stor. It., serie )V, t. XX'lll, disp.

6^ p. 348 e sgg.).

(") L'ultima parte di questo doc, che in alcuni punti e poco

chiaro, fu pubblicata dal Podestà, o/>. cit., p. 22-23.
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N. 489.

1285, aprile 29, ind. 13.

In Dei nomine amen, anno Domini MCCLXXXV, ind

XIII, die penultima aprilis. Quia castrum Trebiani cum perti-

nentiis suis et jus et proprietas ad lun. ecclesiam et ep. spe-

ctat et spectare debet etnobiles de Trebiano in feudum te-

neant ipsum castrum et tenere debent et vassalli et fideles

esse debeant lun. ep. et ep. de ipso castro et pertinentiis

ipsius, G. Mascardi, Saladinus, Gualterotus q. domini Ar-

duini, Cardinus, Attolinus fratres, Conradus q. corroso, Domi-

na. Garfacrnina uxor q. Facii domini Paganelli, Attolinus, Ri-

zardus et alii nobiles de Trebiano vendiderunt dictum castrum

de facto et non de iure communi lan. in grave dampnum et

dispendium lun. ecclesie et ep., veniendo contra tìdelitatis

proprium iuramentum, et nobiles viri domini Obertus Spi-

nola et Obertus autem capitaneus civitatis lan. potestas et

commune lanuense domum, castrum dirui et destrui fecerunt

in grave detrimentum et lesionem non modicam lun. eccl. et

ep. contra requisition. et inhibitionem et ostensionem iurium

eis a nobis Henrico d. g. lun. ep, natione de Ficechio, factam

et Nos Henricus lun. ep. propter eorum.... (') \Il docum. arriva

sin qui\.

N. 490.

1285, febbraio 9, ind. 13.

Nobilibus et magnificis viris dominis Oberto Spinule et

Oberto Aurie, Capitaneis Coni, et pop. lanuensis, Henricus,

(') Una parte fu pubblicata dal Podestà, op. cit.
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miseratione divina, lun. ep. salutem in Domino. Scripsistis No-

bis, c]uod vobis debeamus mittere iura nostra (]ue habeba-

mus in castro Trebiani : ecce que mittimus vobis sumarie iura

nostra, prout in privileg-iis et instrumcntis piil^licis inter alia

continentiir, publicata ut inferius continctur. Primo, instrumen-

tum factum anno ab Incanì. Domini MXXXIX, die novem-